UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v đề nghị xem xét, giải quyết

chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi

đối với công chức và người lao động

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

(đợt 3/2025)

   Kính gửi:

     - Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

      - Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Thông tư 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 về sửa đổi, một số điều

của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-UBND về khung tiêu chí, đánh giá cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính

sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ; Công văn số 114/SNV-TCCB ngày 13/3/2025 của Sở Nội vụ về việc triển

khai thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh;

Theo Công văn số 185/SNV-TCBC ngày 19/3/2025 của Sở Nội vụ về việc

rà soát, hoàn thiện hồ sơ đối tượng thực hiện chính sách, chế độ Nghị định

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính Phủ. Sở Khoa học và Công nghệ

lập danh sách công chức đủ điều kiện thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi,

theo quy định đã đăng ký nghỉ tại thời điểm ngày 01/6/2025 như sau:

-  Số lượng biên chế được cấp có thẩm quyền giao năm 2025: 47 biên chế.

- Số lượng biên chế phải giảm tối thiểu 20% trong giai đoạn 05 năm: 09

biên chế.

- Số công chức và người lao động đã đề nghị giảm và được phê duyệt: 08

người (07 công chức, 01 lao động hợp đồng).

- Số biên chế đề nghị tinh giảm đợt này (nghỉ hưu trước tuổi): 01 biên chế.

( Danh sách, dự toán kinh phí theo phụ lục đính kèm )

* Hồ sơ cá nhân gồm (có gửi hồ sơ giấy):

- Đối với chức: Đơn xin nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/NĐ-CP

Nghị định của Chính phủ; Bản ghi quá trình đóng BHXH; Bản sao có chứng

thực để minh chứng cho tháng lương hiện hưởng ( Quyết định nâng lương).

Kính đề nghị Sở Nội vụ, Sở Tài chính xem xét, thẩm định trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt danh sách đối tượng đủ điều kiện theo quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VPdthc.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-05-09T13:47:23+0700

		2025-05-09T14:19:51+0700

		2025-05-09T14:19:51+0700

		2025-05-09T14:19:51+0700